
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY24/ASIC/SE/14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 10:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Componente prácticas formativas no remuneradas (UXXI- PFNR)

El objeto del presente documento es ampliar las funcionalidades del actual sistema de gestión de RecursosDescripción 
Humanos (UXXI-RRHH) para permitir la gestión delegada de las prácticas formativas no remuneradas y la comunicación
con la Tesorería General de la Seguridad Social. El nuevo módulo PRÁCTICAS FORMATIVAS NO REMUNERADAS (UXXI
– PNFR) permite esta gestión en modo Software as a Service (SaaS, por sus siglas en inglés).
Valor estimado del contrato 60.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.689 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.900 EUR.

Clasificación CPV
72212331 - Servicios de desarrollo de software de gestión de proyectos.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato y hasta el 31/12/2025

Lugar de ejecución
Universitat Politècnica València ASIC
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) Valencia España

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

UNIVERSITAS XXI, Soluciones y Tecnología para la Universidad S.A.
NIF A80897770
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Arequipa, nº 1
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913822141
Correo Electrónico contratacion@universitasxxi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.689 EUR.

Motivación

Motivación Resolución del Rector por la que se adjudica le contrato a la empresa Universitas XXI, soluciones y tecnología
para la universidad, SA
Fecha del Acuerdo 29/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que el licitador y los candidatos
reciban la notificación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

Camino Vera, s/n
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/05/2024 a las 09:33 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Servicio Contratación

Dirección Postal

Camino Vera, s/n
(46022) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El procedimiento y forma de adjudicación que se propone para el contrato es el Negociado sin Publicidad, de
acuerdo con el artículo 168 letra a), apartado 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El procedimiento y forma de adjudicación que se propone para el contrato es el Negociado sin Publicidad, de acuerdo con el
artículo 168 letra a), apartado 2º de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvibctlVryf%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013892444 |  2024-000834061 | Wed, 31 Jul 2024 10:26:26:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103464549371996417274594189158838559509 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RvibctlVryf%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

